
 
 Pöytäkirja 15/2021 1 (2) 

   

Kuopion kaupunki    174 § 

Kaupunginhallitus  03.05.2021  

 

 

 

§ 174 Asianro 3509/00.04.01/2021 

 

 

Pohjois-Savon liiton pyyntö hyväksymisestä esitykseen Pohjois-Savon hyvin-

vointialueen väliaikaisen valmistelutoimielimen perustamisesta sote-
uudistusta koskevan lakikokonaisuuden (HE 241/2020 vp) voimaantulon jäl-

keen 
 

 

Apulaiskaupunginjohtaja Jari Saarinen 

Kaupunginhallitus 

 

 

 Pääministeri Sanna Marinin hallituksen esitys hyvinvointialueiden perusta-

misesta sekä sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisen 

uudistamisesta on parhaillaan eduskuntakäsittelyssä (HE 241/2020 vp). 

Ehdotuksen mukaiset hyvinvointialueet julkisoikeudellisina yhteisöinä pe-

rustettaisiin suoraan voimaanpanolain nojalla ehdotetun laissa kirjatun 

voimaantuloajan mukaisesti (tällä hetkellä arvio 1.7.2021). Siten myös 

hyvinvointialueesta annetun lain tulisi olla voimassa pääosin 1.7.2021 tai 

mahdollisimman pian lakien hyväksymisen ja vahvistamisen jälkeen. Ensi 

vaiheessa hyvinvointialueiden väliaikaishallinto ja aluevaalien jälkeen valit-

tujen aluevaltuustojen toiminnan käynnistymisen jälkeen hyvinvointialueet 

valmistelevat toiminnan organisoinnin sekä henkilöstö- ja omaisuussiirrot 

yhdessä kuntien ja kuntayhtymien kanssa siten, että sosiaali- ja tervey-

denhuollon sekä pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyisi hyvin-

vointialueille vuoden 2023 alusta lukien. 

 

Hyvinvointialueen kuntien, perusterveydenhuollon ja sosiaalihuollon yh-

teistoiminta-alueiden, sairaanhoitopiirin, erityishuoltopiirin ja alueen pelas-

tustoimen olisi sovittava välittömästi voimaanpanolain voimaantultua väli-

aikaisen valmistelutoimielimen kokoonpanosta ja siitä, mikä viranomainen 

asettaisi valmistelutoimielimen. Väliaikainen valmistelutoimielin vastaisi 

hyvinvointialueen toiminnan ja hallinnon käynnistämisen valmistelusta se-

kä käyttäisi sitä koskevaa päätösvaltaa ja vastaisi tehtäviinsä liittyvästä 

puhevallan käyttämisestä siihen saakka, kunnes aluevaltuusto olisi valittu 

ja aluevaltuuston asettama aluehallitus olisi aloittanut toimintansa. 

 

Väliaikaisen valmistelutoimielimen jäsenet on valittava osapuolten viran-

haltijoista, joilla on hyvä asiatuntemus toimialansa toiminnasta ja talou-

desta. Valmistelutoimielimen asettamisesta on ilmoitettava valtiovarainmi-

nisteriölle. Väliaikaiseen toimielimeen sovelletaan naisten ja miesten tasa-

arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:ää julkisen hallinnon ja julkista val-

taa käyttävien toimielinten kokoonpanosta. 

 

Pohjois-Savossa sosiaali- ja terveydenhuollon järjestäjiä on tällä hetkellä 

yhteensä 18 sekä Vaalijalan kuntayhtymä. Lisäksi pelastustoimesta vastaa 

Pohjois-Savon pelastuslaitos. Tulevaisuudessa näiden toimijoiden palvelut 

järjestää Pohjois-Savossa yksi hyvinvointialue. Tästä syystä on erityisen 

tärkeää, että hyvinvointialueuudistuksen valmistelu ja toimeenpano pääs-

tään aloittamaan nopeasti ja tehokkaasti heti lakien voi-maantulon jäl-

keen, jotta Pohjois-Savon hyvinvointialue on valmis aloittamaan toimin-

tansa 1.1.2023. Toimeenpanosta ja valmistelusta ennen aluevaltuuston 

valintaa vastaa edellisessä kappaleessa kuvattu väliaikainen valmistelu-
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toimielin, jonka kokoonpanosta ja asettajasta nykyisten toimijoiden on so-

vittava. 

 

Esitystä väliaikaisesta valmistelutoimielimen kokoonpanosta ja asettajasta 

on valmisteltu POSOTE20 -hankkeen vapaaehtoisen valmistelun johtoryh-

män johdolla, joka koostuu Pohjois-Savon sosiaali- ja terveydenhuollon 

sekä pelastuslaitoksen ylimmästä johdosta. Esitystä väliaikaisen valmiste-

lutoimielimen kokoonpanosta ja asettajasta on käsitelty POSOTE20 -

hankkeen poliittisessa seurantaryhmässä, Pohjois-Savon liiton maakunta-

hallituksessa ja Pohjois-Savon kuntajohtajien kanssa. Lisäksi esityksestä 

on tiedotettu laajasti Pohjois-Savon kuntapäättäjiä 30.3.2021 ja 1.4.2021 

järjestetyissä tilaisuuksissa. 

 

Pohjois-Savon liitto pyytää Pohjois-Savon tulevan hyvinvointialueen kun-

tia, yhteistoiminta-alueita, sairaanhoitopiiriä, erityishuoltopiiriä sekä pelas-

tuslaitosta hyväksymään seuraavan esityksen, joka on liitteenä olevassa 

esitysmateriaalissa, Pohjois-Savon hyvinvointialueen väliaikaisen valmiste-

lutoimielimen asettamisesta ja kokoonpanosta. 

 

  

Esitys Esitän, että kaupunginhallitus hyväksyy Pohjois-Savon liiton esittämän 

esityksen Pohjois-Savon hyvinvointialueen väliaikaisen valmistelutoimieli-

men asettamisesta ja kokoonpanosta sekä valtuuttaa kaupunginjohtajan 

johtoryhmän myöhemmin nimeämään Kuopion kaupungin virkamiehet 

Pohjois-Savon hyvinvointialueen väliaikaisen valmistelutoimielimeen. 

 

Liitteet 7 3509/2021 Esitys_VATEn_asettamiseksi_1_4_2021 

 8 3509/2021 Ohje päätöksentekoon 

 

 

 Valmistelija  

Jari Saarinen puh. +358 44 718 6301 

 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 

 

 

Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 

 

Kaupunginhallitus hyväksyy apulaiskaupunginjohtajan esityksen.  

 

 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan tekemän pää-

tösehdotuksen. 
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